
 - 1 -

 
 

 AKADEMICKÝ SENÁT 
 

ZÁPIS č. 94 

ze zasedání konaného dne 4. října 2007 

Přítomni:  

Stanislav Balík, Vít Hloušek, Dalibor Jenne, Lenka Juřenová, Václav Kulhavý, Ivo Pospíšil, 

Alexandr Průša, Stanislava Ševčíková, Michal Vašečka 

Omluveni: 

Igor Dostál, Silvie Pospíšilová 
 

Program jednání: 

1. Zahájení zasedání, schválení programu 

2. Vyjádření se ke jmenování proděkanů 

3. Vyjádření se ke jmenování nové vědecké rady 

4. Různé 
 

Průběh jednání: 

1. Dr. Balík zahájil zasedání a přednesl program, který byl schválen bez návrhů na doplnění. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželo se 0. 

2. Předseda senátu připomněl členům AS společnou roli ve věci vyjádření se ke jmenování 

proděkanů, kdy podle Volebního a jednacího řádu AS FSS má akademický senát pouze 
konzultativní funkci. Dr. Balík seznámil členy AS se jmény navržených proděkanů a 
navrhl, aby se o jmenování všech usnesl senát najednou. Nikdo nebyl proti. Hlasování o 

podpoře navrženým jménům proděkanů: pro 9, proti 0, zdrželo se 0. 

3. Předseda senátu připomněl členům AS význam a funkci vědecké rady a nastala diskuze 
o panem děkanem navrhovaném složení vědecké rady, které akademický senát podle § 
27 (1) f zák. 111/98 sb. schvaluje. 

• Dr. Kulhavý vyjádřil svou lítost nad tím, že mezi navrženými není občan jiné země než 
Česka nebo Slovenska, který by přinesl do vědecké rady i zahraniční pohled a 
zkušenosti. Dr. Vašečka zmínil, že i Slovák je pouze jeden. V diskuzi se AS shodl na 

praktičnosti tohoto personálního řešení, při němž nebude nutné používat při zasedání 
cizí jazyk a komunikace tak bude jednodušší a rychlejší. 



 - 2 -

• Dr. Hloušek upozornil, že návrh složení interní vědecké rady se téměř neliší od jejího 
minulého složení. 

• Hlasování o navrhovaném personálním složení vědecké rady: pro 9, proti 0, zdrželo se 0. 

4. Dr. Balík se dotázal přítomných členů AS MU na průběh schvalování Disciplinárního řádu 

pro studenty FSS na zasedání AS MU 24. října 2007. D. Jenne informoval, že byl 
disciplinární řád schválen bez problémů. 

Senát se dohodl na konání příštího řádného zasedání na čtvrtek 8. listopadu 2007 od 
16:00 hodin.  

 

Usnesení: 

2007-10-04/1 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity vyjadřuje podporu 
navrženým jménům proděkanů: doc. PhDr. Jan Holzer, Ph.D. (proděkan pro studium), 
prof. PhDr. Petr Macek, CSc. (proděkan pro zahraniční styky a doktorské studium), 
doc. PhDr. Markéta Pitrová, PhD. (proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy), prof. PhDr. 
Tomáš Sirovátka , CSc. (proděkan pro vědu a výzkum). 
 

2007-10-04/2 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity souhlasí 
s navrženým složením vědecké rady pro období 2007 - 2011: 
  

prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc.  
prof. PhDr. Ivo Čermák, CSc.  
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D.  
doc. PhDr. Jan Holzer, Ph.D.  
prof. RNDr. Hana Librová, CSc.  
prof. PhDr. Petr Macek, CSc.  
doc. PhDr. Radim Marada, Ph.D.  
prof. PhDr. Petr Mareš, CSc.  
prof. PhDr. Ivo Možný, CSc.  
doc. PhDr. Libor Musil, CSc.  
doc. PhDr. Jiří Pavelka, CSc.  
prof. PhDr. Tomáš Sirovátka, CSc.  
prof. PhDr. Vladimír Smékal, CSc.  

prof. PhDr. Maxmilián Strmiska, Ph.D.  
doc. PhDr. Mojmír Tyrlík, Ph.D.  
doc. PhDr. Zbyněk Vybíral, Ph.D.  
doc. PhDr. Jan Jirák, Ph.D. – FSV UK Praha  
prof. PhDr. PaedDr. Pavel Marek, Dr. - FF UP Olomouc  
prof. PhDr. Petr Matějů, Ph.D. – SÚ AV ČR Praha  
prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. - LF UK Hradec Králové  
prof. PhDr. Jana Plichtová, CSc. - UK Bratislava  
doc. Ing. Ladislav Průša, CSc. – VÚPSV Praha  
doc. PhDr. Blanka Říchová, CSc. - FSV UK Praha  
doc. PhDr. Dušan Šimek – FF UP Olomouc  
prof. PhDr. Gerlinda Šmausová – FF UP Olomouc  

 

.......................................................            ....................................................... 

PhDr. Stanislav Balík, Ph.D.             místopředseda senátu 

předseda senátu 
 

zapsala: Lenka Juřenová 


